
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 

ATO DO PROCURADOR 
 

RESOLUÇÃO PGE Nº 4978 DE 02 DE A G O S TO DE 
2023 DESIGNA A COMISSÃO EXAMINADORA DO 
CONCURSO PRÊMIO JURÍDICO ACADÊMICO 
“PROCURADORA MARIA DA PENHA MACHADO 
RIBEIRO” DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 
DO RIO DE JANEIRO. 
 

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
legais, SEI-140001006605/2023. 
 
R E S O LV E: 
 
Art. 1º - Designar a Comissão Examinadora do Concurso Prêmio Jurídico Acadêmico 
“Procuradora Maria da Penha Machado Ribeiro” da Procuradoria Geral do Estado do 
Rio de Janeiro: 
 
MEMBROS: 
 
Procuradora do Estado FERNANDA LESSA MAINIER HACK - PRESIDENTE  
Procurador do Estado DANIEL CARVALHO CARDINALI 
Procuradora do Estado JULIA SILVA ARAUJO CARNEIRO 
Professora LUCIANA DOS SANTOS SILVA 
Professora SANDRA SUELY MOREIRA LURINE GUIMARÃES 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Rio de Janeiro, 02 de agosto de 2023 
 
 

BRUNO DUBEUX 
Procurador-Geral do Estado 


